PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA nº. 197/2023/DG - Manaus, 17 de julho de 2023.

DESIGNA Gestores e Fiscais para fiscalizarem o Contrato

Administrativo nº 14/2023 devidamente assinado, entre o

TRT DA 11ª REGIÃO e a CLARO S.A. às fls. 270/294 -

Processo MA- 573/2023.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
em substituição, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos do disposto nos artigos 58
inciso III e 67 da Lei n°. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através
de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor e fiscal formalmente nos
Contratos  celebrados pela Administração;

CONSIDERANDO a IN Nº 5/2017, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão -
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação;

CONSIDERANDO a remessa do Secretário de Tecnologia da Informação e Comunicações

encaminhando à Diretoria-Geral para designar gestores e fiscais à fl. 302 para gerirem o Contrato

Administrativo 14/2023, que tem por objeto a prestação de serviços de proteção de borda de rede e de

alta disponibilidade através de rede dinâmica de distribuição e aceleração de conteúdo – CDN;

                    CONSIDERANDO o despacho à fl. 301 da Divisão de Segurança da Informação indicando

servidores para Gestores e Fiscais do Contrato Administrativo supramencionado;

                    CONSIDERANDO o despacho do Diretor-Geral à fl. 303 determinando providências

quanto à designação de Gestores e Fiscais para gerirem o Contrato Administrativo acima mencionado,

R E S O L V E

Art. 1º Designar os servidores JEAN RICARDO DE OLIVEIRA REBOUCAS

(Matrícula: 111141), Técnico Judiciário – Tecnologia da Informação – Diretor da Divisão de Segurança

da Informação – Função: CJ-01 (Gestor), MARCOS FILIPE PINHEIRO GRACA (Matrícula:

111650), Analista Judiciário - Área Administrativa – Assistente Do Diretor da DISEGINF – Função: FC-

04 (Gestor Substituto), ABSALAO DE OLIVEIRA XAVIER (Matrícula: 111651), Analista Judiciário

- Tecnologia da Informação – Chefe da Seção de Monitoramento e Segurança – Função: FC-05 (Fiscal) e

RUBEM NASCIMENTO DA ROCHA (Matrícula: 112413), Técnico Judiciário - Tecnologia da

Informação - Chefe do Chefe da SEMOSE – Função: FC-03 (Fiscal Substituto) para gerirem o Contrato

Administrativo 14/2023, que tem por objeto a prestação de serviços de proteção de borda de rede e de

alta disponibilidade através de rede dinâmica de distribuição e aceleração de conteúdo – CDN, pela

empresa contratada: CLARO S.A., CNPJ: 40.432.544/0001-47.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente
ROMULO ROGERIO CYRINO BARBOSA

Diretor–Geral do TRT da 11ª Região, em substituição
Ordenador de Despesas do TRT da 11ª Região

/vras